
Contacto

Teléfono 917579999
Fax 916370304
Correo Electrónico fjimenez@lasrozas.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28231) Las Rozas España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 27076/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2024 a
las 09:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento Las Rozas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lasrozas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OnIOobgp%2F6IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de Suministro y Servicio de Implantación y mantenimiento de Wifi
Outdoor y Plataforma de Marketing digital en Las Rozas de Madrid. Financiado con cargo al plan de
recuperación, transformación y resiliencia. Fondos NEXT GENERATION-EU.

Suministro, instalación en el Vía Publica, ejecución, puesta en marcha, así como de soporte y mantenimiento deDescripción 
una red de WiFi pública Outdoor para los usuarios y los comercios locales, con capacidad de explotación de actividades de
marketing digital y la interacción para el ciudadano con algunos trámites recurrentes con el ayuntamiento de las Rozas.
Valor estimado del contrato 485.384,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 489.429,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 404.487,24 EUR.

Clasificación CPV
32400000 - Redes.
32500000 - Equipo y material para telecomunicaciones.
50300000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con ordenadores personales,
equipo de oficina, telecomunicaciones y equipo audiovisual.
51300000 - Servicios de instalación de equipos de comunicaciones.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28231) Las Rozas de Madrid España

http://www.lasrozas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OnIOobgp%2F6IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Impulso al comercio en zonas turísticas

Formalizado

Adjudicatario

ORANGE ESPAGNE, S.A.U.
NIF A82009812
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PASEO CLUB DEPORTIVO 1, PARQUE EMPRESARIAL LA FINCA, EDIFICIO 5
(28223) POZUELO DE ALARCÓN España

Contacto

Teléfono 656001470
Correo Electrónico adminpublicas.ggcc@orange.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 338.826,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 409.980,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0070
Fecha de Formalización 01/10/2024

Contrato

27076-2024 CONTRATO PLATAFORMA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BFU
yklcCCSxW3OjtucZvv0Yi3v73TJae/i/6AxcFAYywhB86WHaRG/gM8DsQHXipxtZJkyd5Hy3L0CudRQOgZT0qmKtuboNHk
B0D8o8DicCHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Ha resultado adjudicataria la oferta que ha obtenido la mayor puntuación tras la aplicación de los criterios
contenidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BFUyklcCCSxW3OjtucZvv0Yi3v73TJae/i/6AxcFAYywhB86WHaRG/gM8DsQHXipxtZJkyd5Hy3L0CudRQOgZT0qmKtuboNHkB0D8o8DicCHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BFUyklcCCSxW3OjtucZvv0Yi3v73TJae/i/6AxcFAYywhB86WHaRG/gM8DsQHXipxtZJkyd5Hy3L0CudRQOgZT0qmKtuboNHkB0D8o8DicCHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BFUyklcCCSxW3OjtucZvv0Yi3v73TJae/i/6AxcFAYywhB86WHaRG/gM8DsQHXipxtZJkyd5Hy3L0CudRQOgZT0qmKtuboNHkB0D8o8DicCHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sesión Telemática

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1

Apertura sobre número 1 Documentación
Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/07/2024 a las 16:00 horas

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8 5ª Planta.
(28010) MADRID España

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 6

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de Madrid
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp/

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, sujeto a regulación armonizada y varios criterios de adjudicación. Financiado con cargo al plan de
recuperación, transformación y resiliencia. Fondos NEXT GENERATION-EU.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Se declara de urgencia la tramitación de la licitación, con objeto de cumplir los
hitos fijados en el Mecanismo de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://www.comunidad.madrid/tacp/


Lugar

Sesión Telemática

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28231) LAS ROZAS DE MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/07/2024 a las 16:00 horas
Apertura de documentación administrativa

(28231) Las Rozas de Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 52Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 52Cantidad Máxima 

2.1.- Ampliación Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

2.2.- Disponibilidad POE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

2.3.- Reducción plazo de implantación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

2.4.- Incremento de Puntos de Acceso Exteriores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1Lal%2BYvnaXeGC FcHcNGIlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/06/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1Lal%2BYvnaXeGCFcHcNGIlQ%3D%3D


Fecha de publicación 02/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:393304-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/10/2024

ID 0000014302754 |  2024-001043404 | Fri, 04 Oct 2024 09:47:44:166 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24616911952720309864339567093850579048 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:393304-2024:TEXT:ES:HTML

